- El 11 de julio de 2025, se dio aviso de Oferta de la Primera Emisión del Sexto Programa de Papeles Comerciales. 

- El 25 de junio de 2025, se dio la inscripción de la Primera Emisión del Sexto Programa de Papeles Comerciales de Pluz 
Energía Perú S.A.A. hasta por un monto de S/ 240,000,000.00 (Doscientos cuarenta millones y 00/100 Soles). 

- El 16 de junio de 2025, se remitió a la Superintendencia del Mercado de Valores (“SMV”) los documentos 
correspondientes al Sexto Programa de Papeles Comerciales de Pluz Energía Perú S.A.A., hasta por un monto máximo 
de circulación de US$200’000,000.00 (Doscientos millones y 00/100 Dólares de los Estados Unidos de América) o su